



«f1»
«f3»
«f4»
«f5» «f6»

Tynset, 25.07.2022

<i>Vår ref.</i>	<i>Løpenr.</i>	<i>Arkivkode</i>	<i>Saksbehandler</i>	<i>Deres ref.</i>
22/1533-2	11550/22	K47 &13	Kristian Lund-Vang-90667974	
<i>(Vennligst oppgi "Vår ref." ved svar)</i>				

SVAR - HØRING OM LISENSFELLINGSPERIODEN FOR JERV REF.21/3721

Uttak av jerv i lisensjakta er et viktig forvaltningsverktøy for å oppnå gjeldende bestandsmål i våre viktige beiteprioriterte områder. I vår region observeres jerv jevnlig hele året, og har årlig et betydelig et høyt uttak av jerv under lisens og skadefelling. På tross av dette ser vi betydelige tap av sau til jerv årlig. Dette underbygger hvor viktig det er med en tidlig lisensjaktstart, noe som vil ha stor effekt i forhold til å hensynta beiteinteressene i vårt prioriterte område.

I lisensjaktperioden tas det ut mange jerver årlig i våre kommuner i Nord-Østerdalen. Trass i at uttaket er høyt ser man erfaringsmessig at det kommer stadig nye jerver inn i ledige områder. En lisensjaktperiode med oppstart 20.august for alle lisensjegere vil slik sikre et effektivt uttak i henhold til tildelt kvote.

I våre områder er det som regel snømengdene i tidsperioden etter jul som setter en stopper for effektivt uttak. Det felles sporadisk jerv på åtejakt frem til 15. februar, men flest jerver felles med effektiv bruk av hund. Det observeres hvert år jerv i fjellet av bl.a. reinjegere i august/september. En oppstart av lisensperioden samtidig med reinsjakta vil slik sett kunne ha stor innvirkning, både preventivt i forhold til jervetap i beitebesetningene, samtidig som det vil kunne være et effektivt tiltak for å oppnå bestandsmålene.

Tynset kommune og våre nabokommuner har mange dyktige lisensjegere som nødvendigvis ikke jakter villrein, slik at vår vurdering er at lisensjakta bør vare i perioden 20. august – 15. februar for alle jegere, ikke bare for reinjegere. Bestandsmålet for jerv er oppnådd for lengst i vår region, derfor bør en sikre mulighetene for et effektivt uttak.

Men dersom en velger jaktstart 20.august, må beitelagene fortsatt kunne søke og få innvilget skadefelling på jerv dersom det dokumenteres drept sau tatt av jerv. Jerven tar erfaringsmessig flere sauer fra i begynnelsen av august, og til sauen er nede igjen fra beite.

Skadefellingslagsarbeidet i vår region har dispensasjon fra gjeldene båndtvangbestemmelser (også lokale forskrifter). Alle beitelag har dessuten gitt fellingsmannskapet adgang til bruk av løshund på gitte vilkår, når skadefellingstillatelse er innvilget. Dette er med på å sikre et effektivt uttak og forhindrer ytterligere tap av sau på beite. Beitenæringa i regionen trenger forutsigbare rammer og trygghet til å benytte seg av utmarksbeiteressursen. Landbruket er viktig i våre

Postadresse	Besøksadresse	Telefon	Org.nr: NO 939984194 MVA
Gjelen 3 2560 ALVDAL	Steigjelen 47	62489060	Bankgiro: 1895.06.00140 Kto.skatt: 7855.05.04382
	E-post: postmottak@alvdal.kommune.no		

områder, et viktig bidrag til lokal bosetting samt distriktsutvikling generelt.

Konklusjon:

Tynset kommune vurderer at lisensjakt på jerv bør begynne 20. august og vare frem til 15. februar påfølgende år, jf. alternativ 2 i utsendt høringsforslag. Dette begrunnes med en jervebestand som årlig ser ut til å ha et betydelig påfyll, trass i betydelig uttak. En tidligere lisensjaktstart vil utvilsomt spare beitedyr og bidra til større forutsigbarhet og økonomisk trygghet i beitenæringa.

Tynset kommune støtter forslag 2 og en lik lisensperiode over hele landet, framfor forslag 3 som slik vi oppfatter det begrenser oppstart 20. august kun til områder med villreinjakt. Det bør ikke skilles på områder med og uten villreinjakt, samt villreinjegere eller øvrige lisensjegere. Det viktige i denne saken er å legge til rette for lisensjegere som ønsker å jakte jerv.

Med hilsen

Merete Myhre Moen
ordfører i Tynset

Kristian-Lund-Vang
rådgiver enhet landbruk og miljø

Med hilsen

Kristian Lund-Vang
rådgiver utmark og miljø

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes ut uten signatur

Kopi til: Os Kommune, Rytrøa 14 2550 OS I ØSTERDALEN
Alvdal Kommune, Gjelen 3 2560 ALVDAL
Tolga Kommune, Brugata 38 2540 TOLGA
Engerdal Kommune, Engerdalsveien 1794 2440 ENGERDAL
Folldal Kommune, Gruvvegen 7 2580 FOLLDAL
Rendalen kommune, Hanestadveien 1 2484 RENDALEN

Statsforvalteren i innlandet, co/roviltnemda i region 4 og 5 postboks 987 2604
LILLEHAMMER

Vedlegg: